AKT THEMELIMI I SHOQERISE
Grand Group SHPK

Sot, mé daté 29 dhjetor 2021, né Tirané, ortaku i vetém, Z. Ervin Urugci, shtetas shqgiptar, lindur mé&
21.09.1982, né Maminas, Shqipéri, mbajtés i letérnjoftimit me numér personal [20921008W (mé poshté
referuar si “Ortaku i Vetém™), vendosi me ané t&€ kétij Akt Themelimi pér krijimin dhe themelimin e shogérisé
tregtare me pérgjegjési té kufizuar Grand Group.

I. THEMELIMI

Ortaku i Vetém deklaron themelimin e Shoqérisé Grand Group, njé shoqéri shqiptare me pérgjegjési té
kufizuar (“Shogéria”), e cila themelohet né pérputhje me ligjin e aplikueshém tregtar né Republikén e
Shqipérisé.

Selia e Shoqérisé éshté né adresén: Rruga e Kavajés, Nd.98, H 31, Ap.5, Tirané, Shqipéri..
Shoggéria éshté themeluar pér njé kohézgjatje t€ pakufizuar.
II. OBJEKTI

Objekti i Shogérisé do t& perfshijé aktivitetet e méposhtme:

e Trajnime pér ndértimin e markés, shitjeve, aleancat strategjike né& biznes si edhe marketing profesional;

e Konsulencé pér hartimin e fushatave reklamuese ku pérfshihen: hartimi i tekstit t& reklamés, dizenjime
grafike, realizime grafike, promovim online, artikuj promocional, matja e rezultateve té¢ fushatés (ROI),
sondazhe, testim tregu, reklamim telefonik, etj;

e Marrédhéniet me publikun dhe shérbimet né lidhje me promovimin e shitjeve;

¢ Siedhe ¢do aktivitet tjetér i cili realizon té ardhura dhe nuk bie né kundérshtim me ligjet Shqiptare né fuqi.

Né pérputhje me legjislacionin shqiptar pér pérmbushjen e objektit té lartpérmendur, Shoqéria mund:

(i)  t& aplikojé dhe t& pajiset me njé ose té gjitha licencat dhe autorizimet e nevojshme, t& kryejé ¢do
transaksion me pasuri t& luajtshme dhe té paluajtshme (pérfshiré por pa u kufizuar né blerjen, shitjen, e
marrjen dhe dhénien me gira t& sendeve t€ luajtshme dhe t€ paluajtshme) si edhe aktivitete tregtare,
financiare, gira apo hipotekore té cilat mund té konsiderohen té dobishme apo t€ nevojshme pér
pérmbushjen e objektit t& Shogérisé dhe ge nuk tejkalojné né masé aktivitetet kryesore, t€ cituara me
sipér; |

(ii)  t& blejé, né ményré té drejtpérdrejté apo té térthorté, interesa né shoqéri té tjera qé kané objekt (objekti 1
aktiviteti) t& ngjashém me até t& Shogéris€, né Shqipéri apo jashté saj;

(iii)  t& kryej€ aktivitete publikimi, marketingu e reklamimi;

(iv) té kryejé aktivitete import - eksporti t&¢ mallrave dhe/apo shérbimeve si¢ do té konsiderohet e
nevojshme;

(v)  té kryejé aktivitete pér shitjen me pakicé apo shumicé té mallrave, pajisjeve si¢ do t& konsiderohet e



pérshtatshme;
(vi) té kryej€ ¢do aktivitet tjetér g€ mund té konsiderohet i dobish€ém apo i nevojshém pér pérmbushjen e
objektit t& Shoqérisé.

Shoggéria do té kryejé ¢do aktivitet qé pérfshihet né objektin e saj té aktivitetit dhe/ose qé lidhet me objektin e
saj.

Shoggéria do t& respektojé té gjitha ligjet dhe rregulloret pérkatése dhe standardet mé t€ mira etike, né fuqi né
Republikén e Shqipérisé.

III. STATUTI

Ortaku 1 Vetém deklaron se Statuti 1 Shoqérisé éshté nénshkruar né ményré té rregullt nga Ortaku i Vetém i
Shoqérisé né té njé&jtén kohé me nénshkrimin e kétij Akti Themelimi.

Statuti i Shoqéris€ €shté dokumenti thelbésor, i cili s€ bashku me ¢do marréveshje tjetér g€ mund t€ firmoset né
té ardhmen nga Ortaku i Vetém pércakton: emrin, formén ligjore, kohézgjatjen, objektin e aktivitetit, kapitalin,
administratorin, t€ drejtat, detyrimet dhe kufizimet e tij, administrimin financiar dhe kontabél t& Shoqérisg,
ortakun(ét) e Shoqéris€ dhe marrédhénien mes tyre (nése aplikohet) dhe kompetencat e Asamblesé sé&
Pérgjithshme.

IV. KAPITALI

Kapitali i regjistruar i Shoqéris€ €shté 100 (njéqind) Lek, i1 pérbéré né 1 (nj€) kuoté e vetme q€ zotérohet nga
Ortaku i Vetém.

Céshtje t€ tilla si zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit t€ Shoqérisé, si dhe administrimi financiar dhe kontabél i
Shogqéris€ detajohen né Statutin e Shoqérisé.

V. ORGANET E SHOQERISE
Organet e Shogérisé jané:
(i) Asambleja e Pérgjithshme, e cila pérbéhet nga Ortaku i Vetém; dhe
(i) Administratori i Shoqérisé.
VI. ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

Asambleja e Pérgjithshme, e cila pérbéhet nga Ortaku i Vetém, &shté organi mé i larté vendimmarrés i
Shoqérisé e cila merr vendime né lidhje me aktivitetin e saj dhe politikat ekonomike dhe tregtare té saj.

Kompetencat e Asamblesé sé Pérgjithshme jané té detajuara hollésisht né Statutin e Shoqérisé.



VII. ADMINISTRATORI
Shoqéria drejtohet nga 1 (nj€) Administrator, i cili €shté pérfagésuesi ligjor i Shogérisé dhe e pérfagéson até,
né marrédhénie me t€ tretét dhe éshté pérgjegjés pér aktivitetin e zakonshém tregtar té Shoqgérisé me pérjashtim
té atyre ¢éshtjeve qé parashikohen né Statut, nga ligji i zbatueshém apo vendimeve t& Ortakut t& Vetém.
Administratori i Shoqérisé éshté:
- Z. Ervin Urugi, shtetas shqiptar, lindur mé¢ 21.09.1982, né¢ Maminas, Shqipéri, mbajtés i letérnjoftimit
me numér personal 120921008W, i cili ka t& drejté t€ pérfaqésojé Shoqéringé para t€ tretéve me

nénshkrimin e tijj personal (“Administratori”).

Administratori emérohet pér njé afat né detyré prej 3 (tri) vitesh nga data e regjistrimit t& Shoqgérisé prané
Qendrés Kombétare té Biznesit né Shqipéri me té drejté rizgjedhjeje.

Administratori emérohet nga Asambleja e Pérgjithshme e Shoqéris€. Me pranimin e emérimit t& tij,
Administratori njeh se marrédhénia e tij me Shoqériné &shté njé marrédhenie strikte besimi. Asambleja e
Pérgjithshme e Shoqgérisé ka kompetencé qé té shkarkojé Administratorin nga detyra e tij né ¢do kohé dhe pér
¢farédolloj shkaku.

Té gjitha kompetencat, detyrimet, t&€ drejtat dhe kufizimet e Administratorit t& Shogérisé, si dhe ményra e
pérzgjedhjes dhe emérimit, jané t€ detajuara né ményré t& hollésishme né Statutin e Shoqérisé.

Ky Akt Themelimi u nénshkrua né 4 (katér) kopje té njéjta dhe origjinale né gjuhén Shqipe.
ORTAKU I VETEM I SHOQERISE
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